
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Πεζά, 18 Ιανουαρίου 2024
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       Αρ. Πρωτ: 894
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ- ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ  
Γραφείο Δημάρχου
Ταχ. Δ/νση: 701 00 Πεζά
Τηλ: 2813401 141
E-mail: info@0470.syzefxis.gov.gr
web: www.archanonasterousion.gr

ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων του
Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων»

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Αρ. Απόφασης: 84

Ο Δήμαρχος του Δήμου Αρχανών- Αστερουσίων, κ. Εμμανουήλ Γ. Κοκοσάλης
Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  2,  58,  και  των  άρθρων  80,  81,  82  και  83  του
Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 81, 82, 83 και 84 του Ν.
4555/2018

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 86, 88 και 279 του Ν. 3463/2006
3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α 74)
5. Την υπ’ αριθ. 59846/88εγκ./21-08-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
6. Την υπ’ αριθμόν  37/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου

περί  επικύρωσης  των  αποτελεσμάτων  των  Δημοτικών  Εκλογών  του  Δήμου
Αρχανών-Αστερουσίων  που  διενεργήθηκαν  την  08η Οκτωβρίου  2023  και
ανακήρυξης των επιτυχόντων και των επιλαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων
Δημάρχου,  Δημοτικών  Συμβούλων,  Συμβούλων  Δημοτικών  Κοινοτήτων  και
Προέδρων Δημοτικών Κοινοτήτων του Αρχανών – Αστερουσίων

7. Το από 16/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της Δημοτικής Αρχής
8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών με γνώμονα την εξυπηρέτηση των

κατοίκων των Δημοτικών Κοινοτήτων πλησιέστερα στον τόπο διαμονής τους
Αποφασίζει

αναθέτει  την  αρμοδιότητα  υπογραφής  «με  εντολή  Δημάρχου»  για  τη  θεώρηση  του
γνησίου  υπογραφής  κάθε  εγγράφου  που  εξυπηρετεί  τους  κατοίκους  των  Δημοτικών
Κοινοτήτων του Δήμου Αρχανών – Αστερουσίων,  στον αντίστοιχο Πρόεδρο εκάστης
Δημοτικής Κοινότητας, βεβαίωση για το μόνιμο της κατοικίας προς τον Δήμο, όπου δεν

ΑΔΑ: 9Ζ0ΑΩΨΜ-Μ0Χ



υπάρχει  άλλο  αποδεικτικό,  βεβαίωση  παραγωγής  στέμφυλων  μέχρι  ένα  στρέμμα-
πιστοποιητικό απόσταξης στέμφυλων. 
ως κάτωθι:

Κοινότητα Αρχανών ΤΑΧΑΤΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Κοινότητα Αγίου Βασιλείου ΜΠΑΡΜΠΑΔΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

Κοινότητα Αγίων Παρασκιών ΖΗΔΙΑΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Κοινότητα Αλαγνίου ΣΕΡΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Κοινότητα Αστρακών ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Κοινότητα Αστριτσίου ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ

Κοινότητα Αχεντριά ΜΑΥΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ

Κοινότητα Δαμανίων ΚΟΥΛΤΖΗΣ ΑΒΡΑΑΜ του ΣΑΒΒΑ

Κοινότητα Εθιάς ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΙΩΑΝΝΗ

Κοινότητα Καλλονής ΣΥΛΙΒΕΣΤΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Κοινότητα Καλυβίων ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Κοινότητα Καταλαγαρίου ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Κοινότητα Κάτω Αρχανών ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ-ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ  ΧΡΙΣΤΟΘΕΑ  του
ΙΩΑΝΝΗ 

Κοινότητα Κουνάβων ΠΑΠΑΔΑΚΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Κοινότητα Λιγόρτυνου ΚΑΡΑΝΤΕΜΟΙΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ

Κοινότητα Μελεσών ΣΚΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Κοινότητα Μεσοχωρίου ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Κοινότητα Μεταξοχωρίου ΜΠΕΡΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 

Κοινότητα Μυρτιάς ΤΣΑΚΟΥΝΤΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ του ΙΩΑΝΝΗ 

Κοινότητα Παρανύμφων ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΔΑ: 9Ζ0ΑΩΨΜ-Μ0Χ



Κοινότητα Πεζών ΜΠΕΡΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Κοινότητα Πραιτωρίων ΑΝΤΩΝΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗ  ΟΥΡΑΝΙΑ  (ΡΑΝΙΑ)  του
ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Κοινότητα Πύργου ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Κοινότητα Τεφελίου ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

Κοινότητα Χάρακα ΤΣΙΚΡΙΚΟΝΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Κοινότητα Χαρακίου ΣΟΥΛΤΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 

Κοινότητα Χουδετσίου ΘΑΛΑΣΣΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση παύει να ισχύει. 
Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην
ιστοσελίδα του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων.

Ο Δήμαρχος
Αρχανών Αστερουσίων

Εμμανουήλ Γ. Κοκοσάλης

Εσωτ.Διανομή
-Όλους τους Αντιδημάρχους
-Τον Προϊστάμενο Δ/νσης Δημοτικών Υπηρεσιών                                              
-Τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος

ΑΔΑ: 9Ζ0ΑΩΨΜ-Μ0Χ


		2024-01-18T12:15:17+0200


		2024-01-18T13:00:52+0200
	Athens




